
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 1024/2022 del 06/06/2022 

Proposta n. 1738/2022  
Esecutiva dal 07/06/2022

Protocollo n. 205226 del 07/06/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI  ASSEGNAZIONE  DI  VOUCHER  ALLE  FAMIGLIE  A  SOSTEGNO  DELLA 
FREQUENZA AI SERVIZI ESTIVI DI BAMBINI/E COMPRESI NELLA FASCIA DI ETÀ 
TRA 09 E 36 MESI - ANNO 2022. 

Allegati: 

• Avviso (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: GUERRA PATRIZIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 1024 del 06/06/2022

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'

Dott. ssa Patrizia Guerra

Numero determina: 1024/2022
del 06/06/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
DI ASSEGNAZIONE DI VOUCHER ALLE FAMIGLIE A SOSTEGNO DELLA 
FREQUENZA AI SERVIZI ESTIVI DI BAMBINI/E COMPRESI NELLA FASCIA DI ETÀ 
TRA 09 E 36 MESI - ANNO 2022.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 8 e n. 9 del 3.3.2022, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024 e il Bilancio di Previsione 2022-2024;

-  che  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  59  del  giorno  8.3.2022,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, al cui interno sono indicati  
gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i Dirigenti titolari 
dei Centri di Responsabilità sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi ed attività in esso indicati;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  188  del  03/05/2022 
avente  ad  oggetto:  "Adesione  al  progetto  regionale  per  la  "Conciliazione  vita-lavoro", 
conferma degli indirizzi per l'accreditamento di enti per la gestione di attività estive per la fascia 03-
13 anni e adozione dei criteri per l'assegnazione dei voucher alle famiglie a sostegno delle spese di 
frequenza ai centri estivi e per l'assegnazione del personale educativo assistenziale per bambini e 
bambine disabili";

Dato atto che nella deliberazione di cui sopra:

- si stabilivano i criteri per l'assegnazione alle famiglie interessate dei voucher a parziale o totale 
copertura delle spese per l'iscrizione/frequenza alle attività estive 2022, sia per la fascia d'età 09-36 
mesi che per la fascia d'età 03-13 anni (17 anni in caso di bambini disabili), in coerenza con quanto 
stabilito dalla deliberazione della Giunta regionale n. 598/2022; 

- si uniformavano i criteri per l'assegnazione dei voucher 09-36 mesi a quelli 
regionali  per  l'assegnazione dei  voucher  03-13 anni,  per  garantire  parità  di 

copia informatica per consultazione



condizioni di accesso ai benefici per le attività estive alle famiglie interessate;

- si  definivano i destinatari del contributo nei bambini e nelle bambine nella fascia d'età 09-36 mesi 
appartenenti a famiglie (da intendersi anche come tali famiglie affidatarie e nuclei monogenitoriali) 
aventi i seguenti requisiti:

 residenti nel Comune di Modena (intendendo come tale la residenza del/la bimbo/a e di 
almeno 1 genitore);

 con attestazione ISEE in corso di validità  pari o inferiore a 28.000,00 euro (requisito non 
richiesto in caso di bambino/a disabile, certificato ai sensi della Legge 104/92);

 nelle  quali  entrambi i  genitori  (o  il  solo genitore presente)  siano occupati  ovvero siano 
lavoratori dipendenti, parasubordinati, autonomi o associati, comprese le famiglie nelle quali 
uno  o  entrambi  i  genitori  siano  fruitori  di  ammortizzatori  sociali,  o  nelle  quali  uno  o 
entrambi i genitori, siano disoccupati e abbiano sottoscritto un Patto di servizio quale misura 
di politica attiva del lavoro oppure   in cui anche solo uno dei due genitori sia occupato o 
rientri nelle fattispecie di cui sopra, se l’altro genitore è impegnato in modo continuativo in 
compiti di cura, valutati con riferimento alla presenza di componenti il nucleo familiare con 
disabilità grave o non autosufficienza, come definiti ai fini ISEE;

 iscrizione e frequenza ad uno dei servizi di nido iscritti nell'albo pubblicato dal Comune di 
Modena;

 non avere morosità  relative ai  servizi  educativi  erogati  dal  Settore Servizi  Educativi  del 
Comune di Modena (rette per i servizi educativi, ristorazione scolastica, trasporti, ecc) alla 
data di riscossione del voucher;

- si stabiliva, altresì, che:

• il  valore  massimo  settimanale  di  ciascun  voucher  sarà  pari  a  112,00  €  per  un  valore 
complessivo pari a € 336,00 a bambino/a da usufruire anche su più settimane e che, in ogni 
caso, il valore del voucher non potrà superare il costo della retta settimanale pagata dalle 
famiglie per la frequenza al centro estivo;

• le famiglie  interessate  potranno  accedere  al  contributo  comunale  anche  nel  caso  in  cui 
beneficino,  per  il  medesimo servizio,  di  contributi  erogati  da  altri  soggetti  pubblici  e/o 
privati,  con la prescrizione, tuttavia,  che la somma dei contributi per lo stesso servizio, 
costituita dal contributo comunale e di eventuali altri contributi/agevolazioni pubbliche e/o 
private, non sia superiore al costo totale di iscrizione e frequenza;

• in caso di domande superiori alla disponibilità finanziaria, sarà elaborata una graduatoria in 
funzione del requisito ISEE e che, in caso di parità del valore ISEE delle famiglie, la priorità  
di accesso al beneficio sarà in funzione della minore età anagrafica del/la bambino/a.

Ritenuto necessario, pertanto, sulla base dei criteri stabiliti dalla suddetta deliberazione, di 
approvare  l'avviso  pubblico  che  fissi  modalità  e  termini  per  la  presentazione  delle  richieste  di  
assegnazione dei contributi di cui all'oggetto;

Dato atto, infine:

- che è stata prenotata la spesa di € 80.000,00 al cap. 8986/1 "Contributi alle famiglie per attività  
estive" Peg 2022 (impegno7962/2022) con Deliberazione di Giunta n. 188/2022; 

copia informatica per consultazione



-  che  l'impegno  di  cui  sopra  potrà  essere  incrementato  subordinatamente 
all'individuazione della relativa copertura finanziaria;

- che le risorse per l'assegnazione di personale educativo assistenziale, per le 
attività di supporto nel periodo estivo, sono state previste con Determinazione 
Dirigenziale n. 2019/2821;

Vista l'assegnazione di funzioni disposta dalla Dirigente del Settore Servizi Educativi e Pari 
Opportunità, dott.ssa Patrizia Guerra, nei confronti della Dirigente del Servizio Sistema educativo – 
scolastico, dott.ssa Paola Francia, ad adottare Determinazioni dirigenziali con impegno di spesa, 
previo visto di congruità della Dirigente di Settore, ai sensi del provvedimento prot. 323878 del 
04/11/2019;

Acquisito il visto di congruità della Dirigente Responsabile del Settore Servizi Educativi e 
Pari  Opportunità,  dott.ssa  Patrizia  Guerra,  ai  sensi  degli  articoli  24  e  25  del  Regolamento  di 
Organizzazione dell'Ente; 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;
 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'avviso per la presentazione delle domande da 
parte  delle  famiglie  per  l'assegnazione  dei  contributi  economici  (voucher)  a  sostegno  della 
frequenza alle attività estive anno 2022 rivolte ai bambini/e in età 9-36 mesi, allegato A al presente  
atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale;

-  di impegnare la somma di € 80.000,00, al capitolo 8986 articolo 1 "Contributi alle famiglie per 
attività estive" del PEG triennale 2022-2024 annualità 2022, piano dei conti 1.4.2.5. V° livello 0 
previa riduzione di pari importo della prenotazione n. 7962/2022, assunta sullo stesso capitolo con 
Deliberazione di Giunta n. 188/2022; 

-  di  dare  atto  che  l'impegno  di  cui  sopra  potrà  essere  incrementato 
subordinatamente all'individuazione della relativa copertura finanziaria;

- di pubblicare l'avviso sul sito internet del Settore Servizi Educativi e Pari Opportunità del Comune 
di Modena;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 06/06/2022

Il Dirigente Responsabile

copia informatica per consultazione



FRANCIA PAOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Approvato con Determinazione dirigenziale n° 
/2022

Avviso per la formazione di una graduatoria per l'assegnazione di contributi a 
copertura del costo di frequenza ai servizi estivi di nido per bambine/i  nella fascia 

d'età 09-36 mesi – Estate 2022

Il Comune di Modena intende sostenere la frequenza alle attività estive dei bambini nella fascia 9-36 
mesi attraverso l'erogazione di voucher alle famiglie che si trovano nelle condizioni previste dalla 
delibera di Giunta comunale n. 188/2022, come di seguito specificato.

1.REQUISITI PER BENEFICIARE DEI  VOUCHER

Le famiglie richiedenti devono possedere i seguenti requisiti:

1) residenza nel territorio comunale del minore che frequenterà il servizio  estivo e di almeno 1 
genitore;  

2) iscrizione del figlio/a in un servizio estivo di nido autorizzato iscritto all'albo comunale;
3) entrambi  i  genitori  (o  il  solo  genitore  presente)  siano  occupati  ovvero  siano  lavoratori 

dipendenti,  parasubordinati,  autonomi  o  associati,  comprese  le  famiglie  nelle  quali  uno o 
entrambi  i  genitori  siano fruitori  di  ammortizzatori  sociali,  o nelle  quali  uno o entrambi  i 
genitori, siano disoccupati e abbiano sottoscritto un Patto di servizio quale misura di politica 
attiva del lavoro oppure   in cui anche solo uno dei due genitori sia occupato o rientri  nelle 
fattispecie di cui sopra, se l’altro genitore è  impegnato in modo continuativo in compiti  di 
cura, valutati con riferimento alla presenza di componenti il  nucleo familiare con disabilità 
grave o non autosufficienza, come definiti ai fini ISEE;

4) valore dell'indicatore  I.S.E.E. del nucleo familiare, in corso di validità, non superiore ad € 
28.000,00 ;

5) non avere morosità relative ai servizi educativi erogati  dal Settore Servizi Educativi e Pari 
Opportunità  del  Comune  di  Modena  (rette  per  i  servizi  educativi,  ristorazione  scolastica, 
trasporti) alla data di riscossione del voucher.

2.CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DEI VOUCHER SETTIMANALI

I voucher si intendono riferiti ad un periodo di iscrizione al centro estivo pari a 1 settimana.

Allo stesso bambino potrà essere riconosciuto un valore massimo settimanale di ciascun voucher pari 
a € 112,00 per massimo 3 settimane, per un valore complessivo pari a 336,00, da usufruire anche su  
più settimane nel caso in cui il costo settimanale di frequenza sia inferiore a 112,00 €.

Le famiglie interessate potranno accedere al contributo comunale anche nel caso in cui beneficino, per 
il medesimo servizio, di contributi erogati da altri soggetti pubblici e/o privati, con la prescrizione, 
tuttavia,  che la somma dei contributi per lo stesso servizio, costituita dal contributo comunale e di 

copia informatica per consultazione



eventuali  altri  contributi/agevolazioni  pubbliche  e/o  private,  non  sia  superiore  al  costo  totale  di 
iscrizione e frequenza;

Qualora le domande presentate risultino superiori alle disponibilità economiche previste,  l'eventuale 
graduatoria verrà stilata sulla base del valore ISEE, in modo crescente, con priorità, in caso di valore 
ISEE uguali, alla famiglia con il minore di età inferiore. 

Le  domande  di  bambini/e  o  ragazzi/e  con  disabilità,  se  ammissibili,  saranno  tutte  accolte 
indipendentemente dalla graduatoria, in quanto non soggette al criterio Isee. 

3.VALORE DEI VOUCHER

Il  valore massimo di ciascun  voucher settimanale è pari a 112,00 €.  Ad ogni bambino/a verrà 
riconosciuto un massimo di 3 voucher, per un totale di 336,00 €, che potranno essere spesi anche su 
un numero di settimane superiore a 3 nel caso in cui il costo settimanale del centro estivo sia inferiore 
a 112,00 €/settimana. 

In ogni caso il valore del voucher non potrà superare il  costo della retta  settimanale pagata dalle 
famiglie per   la frequenza al centro estivo.

In  caso  di  richiesta  di  eventuali  altri  contributi/agevolazioni  pubbliche  e/o  private  per  lo  stesso 
servizio  e  per  il  medesimo  periodo,  la  somma  dei  contributi  richiesti  (costituita  dal  contributo 
comunale e dall’altro contributo/agevolazione pubblico/privato) non  potrà essere superiore al costo 
totale sostenuto.

4. MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Le  famiglie  interessate  potranno  presentare  domanda  on  line  ed  esclusivamente  tramite 
SPID/C.I.E/CNS  entro il 11/07/2022, compilando l'apposito form on line sul portale web del Settore 
Servizi  educativi  e  Pari  Opportunità  all'indirizzo:  www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-
formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi

Chi ha difficoltà a compilare la domanda online può chiedere assistenza ai centri presenti su questa 
pagina:
www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-formazione/supporto-e-assistenza-per-i-servizi-
scolastici-online/assistenza-alliscrizione-online-e-per-lacquisizione-delle-credenziali-spid

5. GRADUATORIA DEGLI AMMESSI ED EROGAZIONE DEI VOUCHER

L’elenco degli aventi diritto ai voucher sarà pubblicato sul portale del Comune a partire dal  25/07/22 
e potrà essere  consultato  accedendo al sito internet:  www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-
formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi
L’erogazione del voucher avverrà a consuntivo, a cura del Settore Servizi Educativi, a favore delle 
famiglie  assegnatarie  che  dovranno  presentare  l’attestazione  dell’effettiva  frequenza  rilasciata  dal 
gestore del centro estivo e copia della ricevuta di pagamento entro il 03/10/22
Il voucher potrà essere erogato alle famiglie assegnatarie solo in assenza di morosità relative ai servizi 
educativi erogati dal Settore Servizi Educativi e Pari Opportunità del Comune di Modena (rette per i 
servizi educativi, ristorazione scolastica, trasporti) alla data di presentazione dei documenti necessari 
all’erogazione.

6. INFORMAZIONI

Per ulteriori informazioni in merito è possibile contattare i numeri 059.2032624-2032766-2032767 o 
o scrivere una mail all'indirizzo centri.estivi@comune.modena.it.

copia informatica per consultazione

http://www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi
http://www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi
http://www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi
http://www.comune.modena.it/servizi/educazione-e-formazione/centri-estivi/informazioni-per-i-genitori/attivita-estive-09-36-mesi


7. CONTROLLI

Il Comune di Modena, potrà effettuare controlli,  in qualunque momento, sui dati dichiarati e sulla 
permanenza delle condizioni che hanno dato luogo all’assegnazione dei voucher.
In caso di dichiarazioni mendaci, fatto salvo quanto previsto dall’art. 76 del DPR 445/200, il Comune 
procederà alla revoca immediata del voucher.  

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del procedimento è la Dirigente del Servizio “Sistema Educativo Scolastico”.

Trattameno dei dati - INFORMATIVA resa ai sensi degli art. 13 e 14 del RGPD (Regolamento Generale Protezione 
Dati) 2016/679

La informiamo che:
a) il titolare del trattamento è il Comune di Modena. Con provvedimento del Sindaco, la Dott.ssa Patrizia Guerra (sede Via  
Galaverna  8;  email  patrizia.guerra@comune.modena.it)  è  stata  nominata  titolare  ad  interim  delle  banche  dati  e  del 
trattamento dei dati del Settore Servizi Educativi, in conformità ai principi dell’Ordinamento degli enti locali ed alle scelte 
fondamentali assunte dal Comune in materia organizzativa;
b)  il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all'indirizzo  di  posta  elettronica 
responsabileprotezionedati@comune.modena.it ;
c)  i  dati personali  dei  quali entriamo in possesso sono trattati  da questo Ente per il  perseguimento di  una finalità di  
interesse pubblico e, precisamente lo svolgimento dell'attività amministrativa relativa all'iscrizione e all'assegnazione dei 
contributi a copertura dei costi per la frequenza dei centri estivi;
d) il conferimento dei dati è obbligatorio in quanto, in mancanza di esso, non sarà possibile dare inizio al procedimento;
e) il  trattamento avviene con modalità informatiche, telematiche, telefoniche e cartacee ed è improntato ai principi di  
correttezza,  di  liceità,  di  trasparenza  e  di  tutela  della  sua  riservatezza  e  dei  suoi  diritti,  e  in  modo  da  garantire  la  
riservatezza e la sicurezza degli stessi;
f) possono venire a conoscenza dei suoi dati personali i dipendenti e i collaboratori, anche esterni, del titolare e i soggetti  
che forniscono servizi strumentali alle finalità di cui sopra (come, ad esempio, servizi tecnici). Tali soggetti agiscono in  
qualità di responsabili, autorizzati al trattamento e amministratori di sistema. I dati personali potranno essere comunicati a 
soggetti terzi che svolgono funzioni strettamente connesse e strumentali all'operatività del servizio, come ad esempio i  
gestori dei centri estivi aderenti all'albo comunale e presso i quali si dichiara l'iscrizione in sede di richiesta del contributo,  
nonchè ad eventuali enti pubblici in qualità di soggetti promotori e di controllo dell'iniziativa. I soli dati anagrafici (nome, 
cognome e data di nascita) dei bambini per i quali è richiesta l'erogazione dei contributi per la frequenza alle attività estive  
2022 e che risulteranno in graduatoria saranno consultabili sul sito del Settore Servizi Educativi nell'apposita pagina, alla 
quale viene consentito l'accesso attraverso inserimento di nome, cognome e data di nascita del bambino interessato;
g) i suoi dati verranno conservati per il  periodo necessario per la conclusione del procedimento, al termine del quale 
potranno essere conservati, con le modalità e nel rispetto delle disposizioni normative in materia, nel caso di ulteriori  
obblighi di conservazione previsti da disposizioni di Legge o per finalità di archiviazione nel pubblico interesse, di ricerca 
scientifica o storica o a fini statistici;
h) il trattamento dei suoi dati personali non verrà trasferito a un paese terzo o a un'organizzazione internazionale;

Lei potrà in qualsiasi momento, esercitare i suoi diritti: di accesso ai dati personali ai sensi degli articoli 15 e seguenti del 
GDPR; di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che la riguardano; di revocare  
il consenso, ove previsto; la revoca del consenso non pregiudica la liceità del trattamento basata sul consenso conferito  
prima della revoca; alla portabilità dei dati, ove previsto; di opporsi al trattamento; di proporre reclamo all'Autorità di 
controllo (Garante Privacy).

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'

Visto di congruità del Responsabi le di Settore

DETERMINAZIONE n° 1024/2022 del 06/06/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE DI 
VOUCHER ALLE FAMIGLIE A SOSTEGNO DELLA FREQUENZA AI SERVIZI ESTIVI DI BAMBINI/E COMPRESI 
NELLA FASCIA DI ETÀ TRA 09 E 36 MESI - ANNO 2022 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il 
visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 06/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(GUERRA PATRIZIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 1024/2022 del 06/06/2022

Proposta n° 1738/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE 
DI  VOUCHER ALLE  FAMIGLIE  A SOSTEGNO  DELLA FREQUENZA AI  SERVIZI  ESTIVI  DI  BAMBINI/E 
COMPRESI NELLA FASCIA DI ETÀ TRA 09 E 36 MESI - ANNO 2022 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista  la  delega  prot.  323908 del  4/11/2019 che attribuisce l'apposizione del  visto  di  regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2022 U 8986/1 CONTRIBUTI ALLE 
FAMIGLIE PER ATTIVITA' 
ESTIVE CONTRIBUTI ALLE 
FAMIGLIE PER ATTIVITA' 
ESTIVE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2022 7962/0 80.000,00 1/4/2/5/99
9

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

51 MEZZI COR.CORRELATI A FONDI UE 80.000,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Data di esecutività , 07/06/2022 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


